
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,859 
στρ. στη θέση «Σκάρπιζα» του Δήμου Κρωπίας 
Αττικής της ΠΕ Ανατ. Αττικής λόγω εκχέρσωσης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,149 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» του Δήμου Παι-
ανίας Αττικής της ΠΕ Ανατ. Αττικής λόγω εκχέρ-
σωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,232 
στρ. στη θέση «Μπουρμπουτσάνα Ντασιά» του 
Δήμου Κρωπίας Αττικής της ΠΕ Ανατ. Αττικής, 
λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9054 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,859 
στρ. στη θέση «Σκάρπιζα» του Δήμου Κρωπίας 
Αττικής της ΠΕ Ανατ. Αττικής λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.-Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης".

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια-
και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014),

στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

ζ) των αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 133002/ 

6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και του ΥΠΕΝ 

αντίστοιχα,

η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κτλ», (Α΄303) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα,

ι) του υπ' αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) Περί 

ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει,

ια) της 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 

του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή 

θητεία.

2.- Τη με αριθμ. Δ.Υ./14.07.2015 έκθεση αυτοψίας της 

αρμόδιας δασοπόνου του Δασονομείου Κορωπίου.

3.- Τη με αριθμ. οικ.5349/104567/15.10.2019 πρότα-

ση του αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 0,859 στρ. (οκτακοσίων πενήντα εννέα χιλιο-

στών του στρέμματος), στη θέση "Σκάρπιζα" του Δήμου 

Κρωπίας Αττικής όπως απεικονίζεται με μαύρη περίμε-

τρο και στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η. Α) με 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο αριθμ. 6466/3 

απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 με ενσωματωμέ-

νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που προ-

σαρτάται και συνοδεύει την παρούσα, με όρια: Βόρεια, 

Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση.

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την από 15.10.2019 εισήγηση της αρμό-

διας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, ισχύουν τα 

εξής:

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη (οικ. 1087/01.03.2019 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ανατ. Αττικής) του Δήμου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 793

7921

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.30 18:05:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7922 Τεύχος Δ’ 793/24.12.2019

Κρωπίας, η έκταση φέρει τον κωδικό ΔΑ (Δασικής μορ-

φής στο παρελθόν - Άλλης μορφής σήμερα). Επίσης περι-

λαμβάνεται στο σύνολο της στην 146995/πε/23.01.1936 

απόφαση του Υπουργού Γεωργίας «περί κηρύξεως ως 

αναδασωτέας της περιοχής Κρωπίας».

Επιπλέον περιλαμβάνεται στην «Δήλωση του Δημοσί-

ου του ν. 2308/1995 για τις δασικές και χορτολιβαδικές 

εκτάσεις στα πλαίσια του Εθνικού Κτηματολογίου για 

τον Δήμο Κρωπίας, βάσει του τεκμηρίου κυριότητας 

του Ελληνικού Δημοσίου» που έγινε με το με αριθμ. 

2468/18.06.2015 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ανατ. Ατ-

τικής.

Σύμφωνα με την από 14.07.2015 έκθεση αυτοψίας 

της αρμόδιας δασοπόνου του Δασονομείου Κορωπίου 

η ανωτέρω έκταση έφερε δασική βλάστηση η οποία απο-

τελούνταν από πουρνάρια και σχίνα που απομακρύνθη-

κε σταδιακά και τμηματικά πριν το έτος 2002 μέχρι και 

την ημερομηνία που διενεργήθηκε η αυτοψία. Επιπλέον 

προέβη και σε παράνομη αλλαγή χρήσης της, με τις ακό-

λουθες ενέργειες: περίφραξη της έκτασης με ξηρολιθιά, 

κατασκευή αποθήκης από λαμαρίνα, οριοθέτηση (5) πέ-

ντε ελαιοδέντρων με ξηρολιθιά, διατήρηση (18) ελαιο-

δέντρων και τέλος τοποθέτησε κυψέλες μελισσών. Έχει 
τα οικολογικά χαρακτηριστικά της δασοβιοκοινότητας 
και του ιδιαίτερου δασογενούς περιβάλλοντος μαζί με 
την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, συμβάλ-
λοντας στην οικολογική ισορροπία του περιβάλλοντος 
της περιοχής (1κ σχ.).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
0,859 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία-
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
από την εκχέρσωση, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 
η προστασία-διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α΄98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7923Τεύχος Δ’ 793/24.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7924 Τεύχος Δ’ 793/24.12.2019

    Αριθμ. 9430 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,149 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» του Δήμου Παι-
ανίας Αττικής της ΠΕ Ανατ. Αττικής λόγω εκχέρ-
σωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης",

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια-και 
άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα: 

στα) του άρθρου 41,
στβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014).
στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.
ζ) των αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 

133002/6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και 
του ΥΠ ΕΝ αντίστοιχα.

η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-
κοσυστημάτων κτλ», (Α΄303) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα,

ι) του υπ' αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) Περί 
ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 
στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει,

ια) της 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 
του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2.- Τη με αριθμ. Δ.Υ./11.10.2016 έκθεση αυτοψίας της 
αρμόδιας δασοπόνου του Δασονομείου Κορωπίου.

3.- Τη με αριθμ. οικ.5426/106621/21.10.2019 πρότα-
ση του αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης,αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση εμβαδού 0,149 στρ. (εκατόν σαράντα εννέα χιλιο-

στών του στρέμματος) στη θέση "Προφήτης Ηλίας" του 
Δήμου Παιανίας Αττικής όπως απεικονίζεται με μαύρη 
περίμετρο και στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ. Α) 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο απόσπασμα 
φ.χ. ΓΥΣ 6456/5 κλίμακας 1:5.000 με ενσωματωμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που προσαρτάται 
και συνοδεύει την παρούσα, με όρια:

Βόρεια: με μη δασική έκταση και
Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: με δημόσια δασική έκταση
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την από 21.10.2019 εισήγηση της αρμό-

διας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, ισχύουν τα 
εξής:

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη (οικ. 5434/21.12.2018 
απόφαση του Δ/ντή Δασών Ανατ. Αττικής) του Δήμου 
Παιανίας, η έκταση φέρει τον κωδικό ΔΑ (Δασικής μορ-
φής στο παρελθόν - Άλλης μορφής σήμερα) και περιλαμ-
βάνεται στην «Δήλωση του Δημοσίου του ν. 2308/1995 
για τις δασικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις στα πλαίσια 
του Εθνικού Κτηματολογίου για τον Δήμο Κρωπίας, βάσει 
του τεκμηρίου κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου» 
που έγινε με το με αριθμ. 2468/18.06.2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ανατ. Αττικής.

Επίσης περιλαμβάνεται στο σύνολό της στην 146995/
πε/23.01.1936 απόφαση του Υπουργού Γεωργίας «περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέας της περιοχής Κρωπίας».

Σύμφωνα με την από 11.10.2016 έκθεση αυτοψίας 
της αρμόδιας δασοπόνου του Δασονομείου Κορωπίου 
η ανωτέρω έκταση έφερε δασική βλάστηση η οποία 
αποτελούνταν από πουρνάρια και σχίνα και η οποία 
απομακρύνθηκε σταδιακά και τμηματικά πριν το έτος 
1998 - παράνομη αλλαγή χρήσης-σύμφωνα με την λήψη 
ορθοφωτογραφιών του έτους 1998. Εμφανίζεται δε πρό-
χειρη ημιτελής κατασκευή αποτελούμενη από σιδερένιο 
σκελετό και ελενίτ χωρίς τοιχία εμβαδού 19,25 τ.μ.. Έχει 
τα οικολογικά χαρακτηριστικά της δασοβιοκοινότητας 
και του ιδιαίτερου δασογενούς περιβάλλοντος μαζί με 
την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, συμβάλ-
λοντας στην οικολογική ισορροπία του περιβάλλοντος 
της περιοχής (1κ σχ.).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
0,149 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία-
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
από την εκχέρσωση, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 
η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 π. δ. 63/2005) (Α΄98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7925Τεύχος Δ’ 793/24.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7926 Τεύχος Δ’ 793/24.12.2019

    Αριθμ. 9055 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,232 
στρ. στη θέση «Μπουρμπουτσάνα Ντασιά» του 
Δήμου Κρωπίας Αττικής της ΠΕ Ανατ. Αττικής, 
λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) του ν. 3200/1955 « περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) ''Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της 
Αποκ. Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης''.

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) « Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια-και 
άλλες διατάξεις».

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41,
στβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014).
στγ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.
ζ) των αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 133002/ 

6552πε/22.1.2016 εγκυκλίων του ΥΠΕΚΑ και του ΥΠΕΝ 
αντίστοιχα.

η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας.

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-
κοσυστημάτων κτλ», (Α΄303) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

ι) του αριθμ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) Περί 
ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 
στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει.

ια) της 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 
του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή 
θητεία.

2.- Τη με αριθμ. Δ.Υ./07.02.2014 έκθεση αυτοψίας της 
αρμόδιας δασοπόνου του Δασονομείου Κορωπίου.

3.- Την αριθμ. οικ.5302/103422/11.10.2019 πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση εμβαδού 2,232 στρ. (δύο στρεμμάτων και διακοσί-
ων τριάντα δύο χιλιοστών του στρέμματος), στη θέση 
“Μπουρμπουτσάνα Ντασιά” του Δήμου Κρωπίας Αττικής 

όπως απεικονίζεται με μαύρη περίμετρο και στοιχεία 

οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε. Α) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ́ 87 

στο συνημμένο αριθμ. 6456/7 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλί-

μακας 1:5.000 με ενσωματωμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα κλίμακας 1:1000 που προσαρτάται και συνοδεύει την 

παρούσα, με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: με δημόσια δασική 

έκταση

Νότια: με δημόσια δασική έκταση εν μέρει κηρυγμένη 

αναδασωτέα με την 4792/2000/07.03.2001 απόφαση 

Γ.Γ.Π. Αττικής.

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την από 11.10.2019 εισήγηση της αρμό-

διας δασολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης, ισχύουν τα 

εξής:

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη (αριθμ. οικ. 1087/ 

01.03.2019 απόφαση του Δ/ντή Δασών Ανατ. Αττικής) 

του Δήμου Κρωπίας, η έκταση φέρει τους κωδικούς ΔΔ 

(Δασικής μορφής στο παρελθόν - Δασικής μορφής σή-

μερα) και ΔΑ(Δασικής μορφής στο παρελθόν - Άλλης 

μορφής σήμερα). Επίσης περιλαμβάνεται στο σύνολό 

της στην με αριθμ. 146995/πε/23.01.1936 απόφαση του 

Υπουργού Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 

της περιοχής Κρωπίας».

Επιπλέον περιλαμβάνεται στην «Δήλωση του Δημοσί-

ου του ν. 2308/1995 για τις δασικές και χορτολιβαδικές 

εκτάσεις στα πλαίσια του Εθνικού Κτηματολογίου για 

τον Δήμο Κρωπίας, βάσει του τεκμηρίου κυριότητας 

του Ελληνικού Δημοσίου» που έγινε με το με αριθμ. 

2468/18.06.2015 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ανατ. Ατ-

τικής.

Σύμφωνα με την από 07.02.2014 έκθεση αυτοψίας 

της αρμόδιας δασοπόνου του Δασονομείου Κορωπίου 

η ανωτέρω έκταση έφερε δασική βλάστηση η οποία απο-

τελούνταν από πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές μέχρι τον 

Απρίλιο του έτους 2013, οπότε και απομακρύνθηκε κατά 

παράβαση της με αριθμ. 8950/28/04.10.2006 Δασικής 

Αστυνομικής Διάταξης. Έχει τα οικολογικά χαρακτηρι-

στικά της δασοβιοκοινότητας και του ιδιαίτερου δασο-

γενούς περιβάλλοντος μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα 

χλωρίδα και πανίδα, συμβάλλοντας στην οικολογική 

ισορροπία του περιβάλλοντος της περιοχής (1κ σχ.).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

2,232 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία - 

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

από την εκχέρσωση, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-

ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 

η προστασία-διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α΄98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7927Τεύχος Δ’ 793/24.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7928 Τεύχος Δ’ 793/24.12.2019

*04007932412190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


